I I I 

Designatio pro Tribunali primae et secundae instantiae 

Vicarius Castrensis Austriae, iuxta praescriptum Instructionis de 

Vicariis Castrensibus (( Sollemne semper » III, a Sacra Congregatione 

Consistoriali die 23 Aprilis 1951 editae, ad causas cognoscendas subdi

torum Vicariatus Castrensis eiusdem Reipublicae sive contentiosas inter 

ipsos sive criminales, in prima Instantia Tribunal Ordinarii Linciensis, 

in altera vero Tribunal metropolitanum Ordinarii Vindobonensis semel 

pro semper designavit ; quam designationem Ssmus Dominus Noster per 

Rescriptum Sacrae Congregationis Consistorialis diei 29 mensis Maii 

anni 1966 adprobare dignatus est. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

F L O R E N T I N A SEU P R A T E N S I S 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Caesaris Guasti, patrisfamilias 

e Tertio Ordine saeculari Sancti Francisci. 

S U P E R DUBIO ; 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Miserentissimus Deus, cuius bonitatis infinitus est thesaurus, num

quam Ecclesiae suae defuit, paresque temporum vicissitudinibus neces

s i ta tesque semper viros excitavit qui, intelligentia pariter ac volun

tate, catholicae religionis immutabilibus principiis innixi, firmam pro

fessi sunt christianae fidei obedientiam, eamque humanae dignitati 

nihil obesse, immo prodesse plurimum facile praestitere, quique moribus 

totaque vitae ratione stultitiam Crucis pertulerunt, populos, a vanis 

rerum speciebus abreptos, verbo et exemplo ad graviores cogitationes 

revocarunt atque ad evangelicae legis humilitatem severitatemque com

posuerunt. 

Horum excellentiorum hominum numero merito adscribendus est 

Dei Famulus Caesar Guasti, paterfamilias, qui, optimo ingenio et sub

missa voluntate praeditus, adeo in scientia et religione profecit, ut hanc 

cum illa mirabili vinculo coniungens, nedum vulgi, immo clarissimorum 

virorum maximas laudes sibi comparavit. 

Prati in Etruria die 4 septembris anno 1822 e Ranerio et Rosa Sac

chi piissimis praestantibusque parentibus natus, ipsa die in cathedrali 

ecclesia renatus est, sacrum Baptismum ministrante avúnculo canonico 

Aloisio Sacchi, Vicario Generali dioeceseos, doctrina et sanctitate vitae 

praeclaro. 

Septennis sacri Chrismatis oleo est confirmatus, et inde a primae 

aetatis flore ad religionis officia diligentissime explenda informatus, 

qualis postea futurus esset ostendit. 

Tenerrima ac supra aetatis vires pietate praeditus, nihil gratius 

29 - A. A. S. 
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habebat quam de rebus divinis loqui, aequalium nugaces societates 

declinare, rumores fugere, precibus vacare aut in ecclesia diu morari, 

cum piis sacerdotibus et religiosis etiam ratione studiorum consuetu

dinem habere. 

Duodecimum agens annum, in Pratensi praenobili collegio «Cico

gnini » est collocatus, ut humanis litteris sub illustrium magistrorum 

ductu institueretur. Pietati litterarumque studio tam assiduam ac 

diligentem operam navavit, ut adulescentes coetáneos facile supera

verit. Copiosae divinae gratiae fideliter respondens, uberiores cotidie 

bonorum operum fructus edidit. 

In Filiorum Beatae Mariae Virginis Congregationem cooptari voluit, 

eiusque munia pientissime explevit. Quidquid temporis ludis iocisque 

tribuebatur ab aliis, ipse vel pietatis operibus, vel colendis studiis, vel 

labori penes paternam officinam typographicam impendebat. Vicennis 

Tertio saeculari Ordini Sancti Francisci nomen dedit, cuius dein regu

lae perfectus factus est observator. 

Studiorum curriculo expleto, totum se vovit, iuxta patris volunta

tem, typographico labori, in quo perstitit usque dum Florentiam se con

tulit, qua in civitate Tabulario Operae Sanctae Mariae a Flore addictus, 

eam historiae ac litterariae scientiam funditus adipiscit, qua dein prae

clarum apostolatum et religiosum et civilem exercere debebat. 

Die 4 aprilis anno 1853 Nuntiatam Becherini, puellam optimis mo

ribus summaque pietate praeditam, in uxorem duxit. 

Perfectam divinae voluntati conformitatem, quam Dei Famulus sem

per enunciavit adhibuitque, quam maxime ostendit per coniugalem 

vitam, quae, etsi eum prolis dono ditaverit, continuos tamen multipli-

cesque angores ei elargita est. Uxor enim desideratissima, quam vix 

septem annos servavit, a primo iam vitae consortio morbo laborare 

coepit, in quo plus minusve ad finem usque perstitit. Tam asperam tri

bulationem Dei Servus lenivit vicitque perfecta submissione divinae 

voluntati, ardenti caritate atque eximia fortitudine. Die 8 iulii anno 1860 

dilectissima uxor viam universae carnis est ingressa post optimas con

firmatas virtutes. Quantam fidem et spem, quantam fortitudinem iii tam 

luctuoso eventu Dei Famulus ostenderit, quantam caritatem et amorem 

in uxorem suam conclamaverit, difficile dictu est. 

Excelsis propositis vitam quasi religiosam mediis in mundanis ducen

dam totum se vertit, etiam assiduae familiae gubernandae vigilantissi-

maeque filiorum educationi, quibus in primis atque praecipue omnimo-
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dam veritatibus ab Ecclesia praedicatio adhaesionem, apertam fidei 

professionem, absolutum christianorum officiorum adimplementum, a 

malo praeservationem inculcavit. Haud etiam diligentem curam iisdem 

parandi idoneum statum qui ipsis decoram vitam agere permitteret, 

neglexit. 

Historicis studiis numquam vacare cessavit, et de Florentina cathe

drali elucubratissimam operam edidit, qua maximam laudem assecutus 

est. Anno 1852 Archivo Status Florentiae addictus fuit, in quo ad 

obitum usque permansit. Anno 1866 commissa fuit ei apta compositio 

Archivorum Aemiliae, Piceni et Umbriae; anno insuper 1870 relator 

designatus fuit ad Status Archivos disponendos, quatuor vero post annos 

praefectus electus fuit Archivi Status Florentiae et praeses omnium 

Archivorum Etruriae et Umbriae. 

Archivista peritissimus et historicus eminuit etiam in colenda patriae 

linguae scientia, seu philologia, in qua maximam aestimationem sibi com

paravit ; ita ut anno 1874 percelebris Academiae Florentinae, v. « delia 

Crusca » appellatae, secretarius renunciatus fuerit. Quo in explendo 

munere non solum scientia, sed singularibus quoque virtutibus eluxit. 

Celebris regii Collegii Pratensis a S. Mcolao praeses renunciatus, 

quod Sorores Dominicanae pro christiana civilique puellarum institu

tione moderabantur, eo praesertim tempore quo Ecclesia durissima 

atheismi rabie agitabatur, Religiosique Ordines suppressi sua membra 

dispersa amare perspiciebat, et schola Deo eiusque legi inimica facta 

fuerat, Servi Dei gubernium in munere sibi commisso tam providum 

exstitit, ut eius memoria apud omnes in benedictione diu fuerit. 

Etsi innumeris gravibusque muneribus detentus fuisset, tamen ratio

nem inibat ac tempus navandae operae agiographicae, mysticae, histori

cae litterariae ei supererai, insignorumque virorum illius temporis 

amicitiam impense coluit. Eius scripta sex voluminibus continentur Flo

rentiae et Prati typis edita. Tanta expleta pro Dei gloria et proximi 

bono laboris summa, nulla vel minima corporis concessa requie, Caesa

ris vires exhauserunt. Acerbo itaque morbo correptus, dolores et angu

stias ad ultimum usque finem pertulit sine ullo vel levi quaerelae aut 

fastidii signo : absoluta tranquillitate, divinae voluntati conformitate 

nituit, incessanti orationi deditus, omnium virtutum praeclarum spe

cimen praebens, illud confirmans : « Si vita bonum dixerit, et mors 

bonum responderit ». Morientium itaque Sacramentis rite munitus, 

pientissime ad caelos evolavit Florentiae, die 12 februarii anno 1889, 

aetatis suae sexagesimo septimo. 
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Sanctus unanimiter in vita conclamatus, hanc sanctitatis famam 

mortuus non amisit, qui et morum austeritate et vitae integritate quos

cumque obvios in sui admirationem venerationemque adduxit. 

In Curiis itaque Florentina et Pratensi super huiusmodi fama cano

nicae inquisitiones annis 1937-40 peractae fuere atque ad Urbem trans

missae. Perplurimae interim ad Apostolicam Sedem postulatoriae lit

terae, quas vocant, Patrum Cardinalium, Archiepiscoporum et Episco

porum, Moderatorum Ordinum Religiosorum, multorum christifidelium 

coetuum Dei Famuli glorificationem deposcentium. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, scripta rite examinata 

fuerunt et, ut ad ulteriora inoffenso pede procedi posset, die 13 aprilis 

anno 1946 decretum prodiit. 

Instante vero Revmo P. Antonio Cairoli, Ordinis Fratrum Minorum 

Postulatore generali, infrascriptus Cardinalis Arcadius Maria Lar

raona, S. Rituum Congregationis Praefectus Causaeque Ponens seu 

Relator, in Ordinario Sacrae Rituum Congregationis Coetu Particulari 

die 30 martii anni huius habito sequens dubium discutiendum proposuit : 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Et Emi ac Revmi Patres Cardinales sacris tuendis ritibus praepo

siti, post relationem ipsius Cardinalis Ponentis, auditis quoque Prae

latorum Officialium suffragiis scripto datis, omnibus diligenti studio 

perpensis, rescripserunt : Signandam esse Commissionem, si Sanctis

simo placuerit. 

Facta demum de praefatis Sanctissimo Domino nostro Paulo Papae VI 

per subscriptum Sacrae Rituum Congregationis Secretarium fideli 

relatione, Sanctitas Sua Commissionem introductionis Causae Servi 

Dei Caesaris Guasti, patrisfamilias, propria manu signare benigne 

dignata est in casu et ad effectum de quo agitur. 

Datum Romae, die 13 Aprilis a. D. 1965. 

L. $ S. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

Ferdinandus Antonelli, O. F. M., a Secretis 
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I I 

DERTOSENSIS SEU BARCINONENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Henrici de Osso Cervello, sacer

dotis, fundatoris Sororum a Sancta Teresia a Iesu. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Caritas Christi quae Apostolum urgebat (cf. 2 Cor. 5, 14), quaeque 

diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum (cf. Rom. 5, 5), 

etiam frigescente mundo sanctam Ecclesiam perenni aestu infiammare 

numquam desinit, et sacerdotum praeprimis animos ad omne opus 

bonum impellere consuevit. Sacerdoti enim non modo altare et sacellum 

concredita sunt, verum etiam animarum salus ipseque ignis sacer, quo 

intus ardet Corpus Christi Mysticum et membra eius uni Capiti coag-

mentantur. Caritas namque est quae facit Ecclesiae unionem (S. Thomas 

Aquinas, Suppl., quaest. 19, art. 6) et vigorem, atque e caritate sacerdo

tis connexio spiritualis aedificii potissimum pendet (cf. S. Theol., II-II, 

q. 4, art. 7 ad 4 u m ) . 

Nihil ergo mirum si iis praesertim temporum rerumque adiunctis, 

quibus Ecclesia, his peregrina in terris, adversis quatitur fluctibus et 

maligni nequitia undique premitur, Pater misericordiarum sacerdotes 

flagrantiore zelo aestuantes indesinenter excitat. 

Ex horum sane numero fuit Servus Dei Henricus de Osso Cervello, 

qui temporibus non ita longinquis a nostris, Hispaniarum Ecclesiae 

inter extremas angustias positae, providentissime datus fuit, ut pri

stinum eius fervorem instauraret. 

Ortum duxit e piis parentibus Iacobo de Osso et Michaela Cervello, 

in oppido cui nomen Vinebre, intra Dertosensis dioecesis fines, die 

16 Octobris anno 1840, dieque insequenti lustrali aqua est ablutus. Post 

annos novem sacro Chrismate fuit roboratus atque duodecimo aetatis 

anno eucharistico pane saginatus. 

Adulescens nondum quindecim annos natus, soli Deo vacare cupiens, 

paternam domum saeculique curas furtim deseruit, ut in solitudinem 

Montis Serrati secus sacellum Deiparae Virgini dicatum se absconderet, 

postquam consanguineis singulis epistolas zelo ac sapientia non puerili 
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referías conscripserat atque pauperi obviam occurrenti propria, quibus 

induebatur, vestimenta erogaverat, lacera eiusdem mendici sibi retinens. 

Quibus aliisque probationibus invictoque animo sese Deo tradendi, a 

patre praefracte obsistenti facultatem tandem obtinuit clericalem voca

tionem sequendi. 

Ecclesiasticis studiis, inter haud levia incommoda dirasque, quibus 

Ecclesia premebatur, civilis potestatis vexationes, rite expletis, sacer

dotio fuit initiatus die 28 Septembris a. 1867, ac deinde docendi munus 

in dioecesano seminario obivit. Animarum tamen studio ardens, tempus 

omne, quod ipsi supererai, in apostolatus operibus impigre insumebat, 

praesertim ephemeridibus scribendis et prelo edendis ad catholicam 

fidem defendendam. Scripta quoque Sanctorum, maxime Sanctae Tere

siae, Virginis Abulensis, typis mandavit et fuse lateque divulgavit; 

libellos fovendae pietatis causa, aliaque opuscula plura temporum 

necessitatibus accommodata edidit. 

Summopere autem emicuit Famulus Dei apostolatu christianae 

doctrinae docendae et apostolatu, qui dicitur, orationis. Mirum est quot 

qualesque in christiana puerulis doctrina impertienda assecutus sit feli

ces exitus, temporum non obstante nequitia hominumque renitentia. 

Pueri namque non modo centeni ac centeni scholas eius, ubi christiana 

doctrina tradebatur, adibant, verum in plateis ipsis, ubi Religio proca-

cius impetebatur, contra blasphemias late grassantes, laudes Mariales 

piasque invocationes alta conclamabant voce, saepeque sacros hymnos 

gregatim concinebant, honorem Deo et religioni debitum mirum in 

modum vindicantes. 

Servus Dei se totum omniaque sua, opes, vires, tempus, ingenium 

dedit impenditque Ecclesiae, in Hispania iamdiu oppressae, ab imminenti 

clade servandae et ad spiritualem renovationem confirmandae. Quod ut 

opere exsequeretur, vitae rationem iuxta evangelicam perfectionem ipse 

imprimis iniit, doctrina spirituali Sanctae Teresiae a Iesu copiose usus. 

Indeque doctrinam eiusdem Sanctae de vita interiori, de intimo cum 

Deo commercio per orationem instaurando et fovendo, deque catholico 

erga Ecclesiam ac Summum Pontificem amore excitando, indesinenter 

propagavit. Studium praesertim orationis, quam vocant, mentalis late 

fuseque in populum verbo et scriptis promovit. 

Sodalitatem instituit puellis spiritu orationis et filialis erga Ecclesiam 

amoris imbuendis, quas, sapientibus latis normis hodiernae Actioni 

Catholicae mirifice congruentibus, ad vitam interiorem et apostolicam 

actuositatem instruxit, easque, instar fermenti totam massam transfor-
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mantis, adhibuit per universam fere Hispaniam ut familia et societas 

christianis moribus profundius informarentur. 

Praecipuum autem eius opus exstitit Societas Sanctae Teresiae a 

Iesu, religiosum institutum, quod eo fine condidit, ut sodales ipsae ad 

eximiam christianam virtutem contenderent fierentque idoneae puellis 

iuvenibusque feminis erudiendis et ut decet in christianos mores for

mandis. Institutum autem celerrime dilatatum est intra et extra Hispa

niae fines, atque, Dei Famulo vivente, Laudis, quod dicitur, Decretum 

ab Apostolica Sede obtinuit. 

Anno tandem 1896, die 27 Ianuarii, in monasterio Fratrum Minorum 

a Spiritu Sancto nuncupato apud Gilet, in Valentina dioecesi, quo se 

contulerat ut spiritualibus exercitationibus vacaret, subitaneo morbo 

correptus, morientium Sacramentis rite munitus, pie obdormivit in 

Domino. 

Percrebrescens autem in dies sanctimoniae eius fama, qua vivens 

quoque honestatus fuerat, caelestibus signis visa est confirmari. Quam

obrem, cum primum Actoribus licuit, de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem tribuendis Causa agi coepta est. Instructi itaque sunt ordinarii, 

qui dicuntur, processus in ecclesiasticis curiis Dertosensi et Barcino

nensi; qui absoluti ad Sacram Rituum Congregationem delati sunt. 

Interim quamplurimae litterae S. R. E. Cardinalium, Archiepiscoporum, 

Episcoporum, Moderatorum Ordinum et Institutorum religiosorum at

que virorum tam ecclesiastica quam civili dignitate insignium ad Sum

mum Pontificem pervenerunt, sanctitatis famam Servi Dei extollentes 

Causaeque introductionem enixe postulantes. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congrega

tio, scriptis Servi Dei rite perpensis, Decreto diei 10 Aprilis a. 1959, 

approbante Pio Papa XII, ad ulteriora procedi posse edixit. 

Instante deinde Revmo P. Ioanne a Iesu Maria, Ordinis Carmeli

tarum Discalceatorum, solertissimo Causae legitime constituto postu

latore, Emus ac Revnius Dominus Benedictus Cardinalis Aloisi Masella, 

Episcopus Praenestinus et Causae Ponens seu Relator, in Ordinario 

Particulari Sacrae Rituum Congregationis coetu, die 13 Iulii anni huius, 

dubium proposuit disceptandum : An signanda sit Commissio introduc

tionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi 

Patres, sacris ritibus tuendis praepositi, qui aderant, post relationem 

ipsius Cardinalis Ponentis, auditis quoque Officialium Praelatorum 

suffragiis, omnibusque diligenter perpensis, rescribere censuerunt: 

Affirmative, seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 
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Facta postmodum, die 15 Iulii anni huius, per subscriptum S. R. C. 
Cardinalem Praefectum fideli relatione Ssmo D. N. Paulo Papae VI, 
eadem Sanctitas Sua rescriptum Emorum Patrum ratum habuit et con
firmavit, et Commissionem introductionis Causae Servi Dei Henrici de 
Osso Cervello sua ipsius manu obsignare dignata est. 

Datum Romae, die 15 Iulii a. D. 1965. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L . & S. 

Ferdinandus Antonelli, O. F. M., a Secretis 

I I I 

T U S C U L A N A 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Gabrielae Sagheddu, 

monialis professae Ordinis Cisterciensium Reformatorum seu strictioris 

observantiae. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae Servae Dei Mariae 
Gabrielae Sagheddu, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Virginem sapientem et unam de numero prudentum Iesus Christus 
Dominus noster laudat, quippe quae, dum sponsum exspectat, ne oleum 
in vaso suo umquam deficiat, curat, sed, ipso adveniente, laete nuptialem 
aulam ingreditur. Hanc laudem innumerae meruere virgines quae, spre
tis saecularibus illecebris, in humilitate et simplicitate Domino servien
tes, ad coronam impigrae properarunt. 

Talis fuit et Maria Gabriela Sagheddu, monialis professa Ordinis 
Cisterciensium Reformatorum, seu Strictioris Observantiae, quae caelum 
fiorente adhuc aetate conscendens, revera consummata in brevi explevit 
tempora multa. Eius sanctimoniae fama, dum vixit paucis nota, post 
mortem late diffusa est, quia victimam Deo sese obtulit et vitam pro 
unitate Ecclesiae dedit. 

Tot inter moerores et afflictiones quibus nostra aetate Christi regnum 
in terris vexatur, in omnibus qui christiani vocantur summo gaudio 
desideratur, ut Iesu ad Patrem adprecatio « ut unum sint )) omnino adim
pleatur. Quam unitatem praeclari viri enixe foverunt et propagarunt, 
publicasque in Ecclesia universa supplicationes indixerunt, ingenti cum 
fidelium emolumento. 
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Dorgali in Sardinia, intra forensis dioeceseos fines, die 17 Martii 

anni 1914 e Marco Antonio et Catharina Cucca, humili oeconomica con

dicione, religione tamen claris, nata est Dei Famula, et post quinque dies 

sacri baptismatis undis renata. Anno 1924 ad sanctam Communionem 

primo accessit, die vero 31 Maii 1931 Sacro Chrismate fuit confirmata. 

A parentibus prima christianae educationis et institutionis rudi

menta accepit, atque pietatem et religionem coluit. Preces cotidianae 

communiter in domestico convictu recitabantur. 

Publicas scholas congrua aetate adiit, et ad elementa discenda artis 

legendi et scribendi ingenii aciem ostendit. Simplicitate et ingenuitate 

eminuit, indolem vero fortem promptamque ostendit. Etsi tabularum 

lectioni et ioco aliquantulum indulgebat, humillime tamen de se sentie-

bat, atque indignarti se reputabat ut nomen suum daret piarum puellarum 

consociationibus et iuventuti catholicae. Tandem se invitantibus ad